



2010-11-23

Strömstad blir Sveriges kandidat för VM 2015

Svenska Orienteringsförbundet har nu valt att gå vidare med Strömstad som huvudort för ett eventuellt VM i Sverige 2015. Konceptet bygger på jungfrulig orientering, korta avstånd från huvudorten till de olika tävlingsarenorna och en boendeform där alla landslagen kan bo på samma ställe.

Fem olika arrangörskonstellationer visade intresse för att bli Sveriges kandidat för VM i orientering 2015. I samband med att Svenska Orienteringsförbundet (SOFT) ville ha in en mer detaljerad ansökan drog sig konstellationerna med Ömsköldsvik respektive Göteborg som huvudort tillbaka sina ansökningar och valet stod till slut mellan huvudorterna Oskarshamn (med sprint i Visby), Jönköping och så då Strömstad.

– Vi har utvärderat ansökningarna med hjälp av ett system där vi poängsatt viktiga parametrar. Då utkristalliserade sig två ansökningar och vi har nu valt att gå vidare med Strömstad, säger SOFT:s förbundschef Tom Hollowell, som tillsammans med SOFT:s arrangemangschef Mark Baljeu har lett projektgruppen för Sveriges VM-ansökan.

Projektledare ska förfina ansökan

Bakom ansökan med Strömstad som huvudort står Bohuslän-Dals Orienteringsförbund tillsammans med orienteringsklubbarna Idefjordens SK och Kvillebyns SK. Vid ett VM i Strömstad är dock tanken att de flesta orienteringsklubbarna inom Bohuslän-Dals Orienteringsförbund ska bli involverade i arrangemanget på ett eller annat sätt. Nu kommer det att tillsättas en projektledare som får till uppgift att förfina Sveriges VM-ansökan som ska vara inne hos Internationella Orienteringsförbundet (IOF) senast sista januari 2011. Beslut om vilket land som får arrangera VM 2015 tas under VM-veckan i Frankrike 2011.

– Vi kommer att ta viss hjälp av Finland. De hade en lyckad ansökan till VM i Finland 2013 och vi kommer att bolla idéer med dem för att få till en riktigt bra ansökan, säger Tom Hollowell.

Måste jobba mer med det lokala stödet

Även om Strömstad skulle bli huvudort är tanken att tävlingarna ska arrangeras i trakterna kring både Strömstad och Tanum.

– Det var egentligen två huvudsaker som gjorde att valet föll på Strömstad. Det var dels att hela konceptet bygger på ett kompakt VM med samtliga tävlingar inom 20 minuters bilfärd från Strömstad, dels en boendeform med både campingstugor och hotellsängar där man kan få alla landslagen att bo på samma ställe. Det vet vi att IOF sätter stort värde på. Sedan var arrangörerna de enda som hade ett koncept klart för VM i precisionsorientering, som arrangeras parallellt, säger Hollowell.

– Innan vi skickar in ansökan till IOF måste vi dock jobba mer med det lokala stödet till arrangemanget. Det handlar om vidare kontakter med kommun, region och näringsliv.

Vill arrangera under vecka 33

Sverige vill arrangera VM 2015 under vecka 33, vilket innebär 10-16 augusti.

– Vi vet att man inom Bohuslän-Dals Orienteringsförbund är duktiga på att arrangera orienteringstävlingar. I fjol avgjordes flera SM-tävlingar i distriktet och 2003 arrangerades O-Ringen, för att nämna några tävlingar. Vi känner stor tillit till att arrangörskåren klarar av ett VM-

Bildtext till bilden ovan: Sprint-SM 2009 avgjordes i centrala Strömstad. Här är det Sävedalens landslagslöpare Marcus Millegård som syns. Strömstad kan nu komma att bli huvudort för VM i orientering 2015. Beslut om vilket land som får VM 2015 tas under VM-veckan i Frankrike 2011.

arrangemang på ett bra sätt, säger Hollowell.

"Känner en enorm stolthet"

Mats Blom är ordförande i Bohuslän-Dals Orienteringsförbund och han säger att han känner en enorm stolthet över att SOFT valt att gå vidare med Strömstad som huvudort.

– Det är helt fantastiskt, jag kan knappt fatta att det är sant. Vi har fantastisk terräng här och det kommer att bli utslagsgivande orientering som ställer stora krav på både teknik och uthållighet. Vi har det mesta här och jag är övertygad om att det kommer att bli bra, säger han.

Östra Småland med huvudort Oskarshamn (med sprint i Visby) är Sveriges reservkandidat.

Brittiska orienteringsförbundet söker också VM 2015, här hittar Ni deras avlysning:
http://www.britishorienteering.org.uk/images/uploaded/downloads/events_embargoed_areas_WOC_20

Skrevs av Ken1 2011-02-01 kl 22:05

[Anmäl](#)

Jag gledar mig till VM 2015 i Skottland!

Skrevs av Bagpipe fan 2010-11-25 kl 13:56

[Anmäl](#)

Mycket synd att man inte valde att lägga det i Oskarshamn där man har redigt fint terräng. Dock är det underbart i Strömstad med. Att alla bor tillsammans och nära till alla tävlingar kan mycket möjligt vara bra. Men se bara på O-ringen. Kan med handen på hjärtat säga att sen man brydde sig mer om närheten till tävlingen än kvalitén på terrängen har O-ringen blivit sämre. Dock vill ja inte döma ut detta Arrangemang bara lyfta ett varningens finger.

Skrevs av Adam 2010-11-24 kl 20:50

[Anmäl](#)

Lykke til i avstemningen i IOF. Et VM i Strömstad kan bli enda mer "norsk" enn Trondheim. Bare 13 mil fra Oslo og 2 fra Halden. Vi nordmenn redder dette, for 08-folket regnes jo området for utkant.

Skrevs av Nordmann 2010-11-24 kl 15:54

[Anmäl](#)

Hans S>> Båda Bohuslän-Dal och Östra Smålandskoncepten är bra, Bohuslän-Dals bara lite bättre. Framförallt på 2 punkter, avstånd ut till tävlingarna och ett samlat boende eller "Athlete's Village". Jag tycker ni gjort ett strålande arbete, men tyvärr kan vi bara ha en kandidat. Meddelande från SOFT gick inte till Text-TV i helgen utan till kontaktpersonerna för samtliga inlämnade koncept redan 16 november.

Skrevs av Tom Hollowell 2010-11-24 kl 15:10

[Anmäl](#)

Kul. Men redan 2012 har Sverige ett stort internationellt mästerskap. Läs mer på eoc2012.se

Skrevs av Lars Stenback 2010-11-23 kl 22:09

[Anmäl](#)

Ett stort grattis till Bohuslän-Dal och jag är övertygad om att det kommer att bli ett lyckat arrangemang. Några synpunkter kan man dock ha på hur SOFT hanterat detta. Det första är att tiden var allt för kort att kunna få ihop ett gångbart koncept. Jag är representant för klubbarna i Östra Småland. Vi är många klubbar involverade och mycket av den korta tiden gick åt till att få en förankring i föreningarna så tiden att jobba med frågeställningarna som SOFT hade var ytterst begränsad. Vi har trots allt lagt ner en hel del jobb på att processa vårt koncept i vår zon då vill man heller inte få besked via text TV.

Skrevs av Hans Söderberg 2010-11-23 kl 18:24

[Anmäl](#)

